
ROZPIS

15. a 16. kolo Českého poháru v MTBO 2023
HAVEN MČR MIDDLE (9.9.2023)
HAVEN MČR LONG (10.9.2023)

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů

Pořádající subjekt: LKT 80 Šumperk, z.s. a Pardubice Bikers, z.s.

Datum: 9. – 10.9.2023

Centrum: Svitavy, Kemp Opatovec
GPS: 49.8031503N, 16.4676206E

Prostor závodu https://mcr2023.lkt80.cz/?p=94

Funkcionáři: Ředitel závodu: Zdeněk Odvody
Hlavní rozhodčí: Petr Sedláček
Stavitelé tratí: Naděžda Reifová (middle)

Martin Kanta (long)

Druh závodu: Sobota 9.9.2023 - HAVEN MČR MIDDLE a 15. kolo ČP MTBO
Jednorázový závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol a
intervalovým startem

Neděle 10.9.2023 - HAVEN MČR LONG a 16. kolo ČP MTBO
Jednorázový závod jednotlivců na klasické trati s pevným pořadím kontrol a
intervalovým startem

Kategorie: Český pohár:
W14, W17, W20, WE, W21, W40, W50, W60
M14, M17, M20, ME, M21, M40, M50, M60, M70
Ostatní:
W12, M12, WB, MB
MW10 (systém závodu bude upřesněn v pokynech)
OPEN_S (trať pro začínající dětské závodníky libovolného věku a pohlaví)
OPEN_L (trať pro začínající dospělé závodníky libovolného věku a pohlaví)

https://mapy.cz/s/dusejeduka
https://mcr2023.lkt80.cz/?p=94


Předpokládané časy vítězů dle platných dokumentů MTBO

Podmínky účasti se řídí prováděcími předpisy MTBO pro rok 2023 a ostatními
dokumenty sekce MTBO ČSOS

Vklady:

Kategorie Middle Long

MW10 50 Kč 50 Kč

W12, W14, M12, M14 100 Kč 100 Kč

W17, W20, M17, M20 200 Kč 200 Kč

W21, W40, W50, W60, WE,
WB, M21, M40, M50, M60,
M70, ME, MB

300 Kč 300 Kč

OPEN_S / OPEN_L 100 Kč 100 Kč

Zapůjčení SIAC čipů: 50 Kč / závod (od neregistrovaných může být vybírána
záloha 2 000 Kč)

Zapůjčení běžných čipů: 50 Kč / závod (jen pro MW10, od neregistrovaných
může být vybírána záloha 1 000 Kč)

Úhrada vkladů a ubytování bankovním převodem na níže uvedený účet do
5.9.2023, po tomto termínu hotově na prezentaci, nebo s vytištěným
potvrzením o bankovním převodu. Bankovní účet: 2600268106/2010, v.s. =
23xxxx, kde xxxx znamená číslo oddílu dle adresáře ČSOS.
Zahraniční závodníci mohou uhradit vklady při prezentaci v CZK.

Přihlášky: Přes přihláškový systém ORIS (sobota, neděle)
1. termín do: neděle 3.9.2023 do 23:59:59
2. termín do: úterý 5.9.2023 do 23:59:59 – přirážka na startovném 50%

Pozdější přihlášky dle možností pořadatele za příplatek 100 %. To neplatí pro
kategorie MW10, OPEN_S a OPEN_L – tyto kategorie se mohou přihlásit i na
místě za základní startovné

Neregistrovaní a zahraniční závodníci použijí také přihlášení přes ORIS formou
jednorázové přihlášky.

Případné dotazy ohledně přihlašování směřujte na Václav Král,
vasekking@email.cz, +420 608 208 352

Prezentace: V centru závodu
sobota: 10:00 - 12:00
neděle: 8:00 - 9:00

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7917
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7918
mailto:vasekking@email.cz


Start: sobota: 13:00 intervalový
neděle: 10:00 intervalový

Kategorie OPEN_S, OPEN_L startují na krabičku, časové rozmezí bude
upřesněno v pokynech. Kategorie MW10 bude startovat mimo prostor a startovní
časy ČP, aby rodiče mohli doprovodit své ratolesti.

Systém ražení: Závod se jede s elektronickým razícím systémem SPORTident,

Kontroly budou nastaveny do režimu bezdotykového ražení AIR+ (umožňuje
ražení do vzdálenosti 150–200 cm). Razit kontroly lze pouze pomocí SIAC čipů
(kontroly nemají dírku na čip). Pro závodníky, kteří SIAC čip nevlastní, bude
možnost zapůjčení cca 20ks AIR čipů za poplatek 50 Kč / závod.

Kategorie MW10 (Forma závodu – MTBO na kontaktních SI nebo XC bez kontrol
bude upřesněna v pokynech)

Stejný čip nesmí být v jednom závodě použit vícekrát!

Vzdálenosti: Centrum – Parkoviště – Ubytování: 0 m

Sobota:
Centrum – Start: do 2 000 m
Cíl – Centrum: do 2 000 m

Neděle:
Centrum – Start: do 5 000 m
Cíl – Centrum: do 5 000

Terén: Hustá síť cest všech šířek a kvalit, od letecké asfaltky přes valivé pěšinky po
hopsavé průseky a výživné lakatošovky.
Prostor middlu je plochý a rychlý příměstský les v nadmořské výšce 450-490
m.n.m. na severním okraji města Svitavy. Nabízí udržované turistické pěšiny,
zarostlejší ale pevné lesní cesty, nebo i romantická zákoutí a pramen řeky Svitavy.
Prostor longu nebyl dosud pro orientační sporty použit. Nachází se na Javořickém
hřebeni v nadmořské výšce 470-590 m.n.m., cesty jsou technicky náročnější a
příkřejší.

Mapy: Sobota: 1: 10 000, e-5m, stav srpen 2023
Neděle: 1: 15 000, e-5m, stav srpen 2023

1: 12 500, e-5m, stav srpen 2023 - pro veteránské kategorie

Mapy budou zpracovány dle mapového klíče ISMTBOM 2022

Staré mapy prostoru:
Rosnička (2012)

Ubytování: Přímo v centru v kempu Opatovec. Kemp je zamluven pouze pro nás, rezervace
přes ORIS spolu s přihláškou.

Osoba v kempu: 150 Kč (dospělý), do 15-let: 100 Kč / noc

Ubytování v turistické ubytovně v centru - postele s povlečením, společná kuchyň
a sociální zařízení (viz. foto 1 a foto 2):

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/6267
http://www.kemp-opatovec.cz/userFiles/galerie/img_9323x1024.jpg
http://www.kemp-opatovec.cz/userFiles/galerie/img_9327x1024.jpg


2.100 Kč / 3 lůžkový pokoj / noc
2.800 Kč / 4 lůžkový pokoj / noc

Bouda V3S “lampasák” - kovové palandy pro 4 osoby, elektrika, bez povlečení:
1.500 Kč / budku / noc (viz. foto 1 a foto 2)

Preferujeme ubytování na celý víkend, proto rezervace pokojů pouze na jednu
noc bude spuštěna až 14.8 (pokud nějaké zbydou).
Možná rezervace pouze celého pokoje.

Stravování: V kempu bude vyuzené maso a navařeno plno pochutin k vaší plné spokojenosti!
Na čepu Rebel a limonáda.

Parkování: Bude vybírán poplatek 100Kč/víkend.

Školka: Bude zajištěna v centru závodu

Protesty: v písemné formě hlavnímu rozhodčímu spolu se vkladem 200,-Kč.

Úschovna kol: Bude otevřena v konkrétní časy, které budou upřesněny v pokynech

Technická kontrola: Bude provedena před každým závodem ve startovním koridoru pro kategorie
OPEN_S, OPEN_L, MW12, M/W14 a M/W17. Šíře plášťů kol všech závodníků
musí být minimálně 1,5".

Všichni závodníci jsou povinni použít cyklistickou přilbu (bez ní nebude nikdo
připuštěn ke startu).

Informace: Web závodu, ORIS, Facebook, Instagram

e-mail: pardubicebikers@seznam.cz
tel.: 605 104 896 (ředitel závodu)

Provozování prodejní a propagační činnosti pouze po předchozí domluvě s
ředitelem závodu.

Upozornění: Platí přísný zákaz jízdy mimo cesty. Nedodržení bude důvodem k diskvalifikaci.
Bližší informace budou upřesněny v pokynech k závodům.

Les je často navštěvován pěšími i cykloturisty, buďte ohleduplní a dbejte zvýšené
opatrnosti.

Ochrana osobních
údajů:

Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých
osobních údajů v rozsahu povinného formátu ČSOS a to v podobě přihlášky,
startovní listiny a výsledků na webu závodů, v informačním systém ORIS, v
pokynech pro účastníky a na shromaždišti. V průběhu akce budou pořizovány
zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě,
vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 sb.,
Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní
potřebě závodníků, pro propagaci klubu, z vyhlašování výsledků, z průběhu
závodu, dojezdu do cíle ap. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním,
oznamte to explicitně fotografovi.

Schvalovací
doložka:

Rozpis byl schválen Soutěžní komisí MTBO dne 11.07.2023

http://www.kemp-opatovec.cz/userFiles/galerie/2017-07-30-1.jpg
http://www.kemp-opatovec.cz/userFiles/galerie/2021-06-21.jpg
https://mcr2023.lkt80.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7917
https://fb.me/e/3p9297FhZ
https://www.instagram.com/mcr_mtbo2023/
mailto:pardubicebikers@seznam.cz


Poděkování
Závod se koná za podpory vlastníků lesů, kterým velmi děkujeme!
Lesy České Republiky, s.p.
Arcibiskupské lesy a statky Olomouc, s.r.o.
Město Svitavy

Sponzoři MTBO

Sponzoři závodu

https://lesycr.cz/
https://alsol.cz/
https://www.svitavy.cz/
https://www.kellys-bike.cz
https://www.kutil.cz/
https://craft.vavrys.cz
https://www.vavrys.cz/orbea
https://alisy.cz/
https://www.sumperk.cz/
https://www.cyklostar.cz/
https://www.probio.cz/
https://www.pivovarclock.cz/

